

    
    

    



    

      





	

	

	
		mapa webu

		
			 
		


		
	


	



        
        

        

          	Aktuality
	Vodní toky	ČHMÚ
	Stanice měst a obcí
	Povodí Moravy


	Výstrahy ČHMÚ
	Ovzduší	Monitoring ovzduší
	Index kvality ovzduší


	Doprava	Uzavírky v Olomouci
	Správa silnic OK
	Dopravní info
	Anděl 112
	Plánovač tras


	Mapy	Povodňový IS
	Mapa rizikových objektů
	Mapa jednotek SDH
	Mapa informačních tabulí
	Mapa sirén
	Mapa záplavových území
	Mapa pouličního osvětlení


	Odkazy	Ochrana obyvatel
	Ministerstvo vnitra
	Hasiči
	Bílý kruh bezpečí
	Adra


	Kontakty	Odbor ochrany
	Krizová a havarijní čísla
	JSDH
	HZSOl









        

        

        

        Úvod


        

         
        

        

        






 

 Hlavní menu











	 Ochrana obyvatelstva
	 Mimořádné události
	 Varování obyvatel
	 Varovný a informační systém
	 Evakuace obyvatel
	 Rizika území
	 Havarijní plánování
	 Krizové řízení
	 Hasiči města
	 Povodňová ochrana
	 Praktické rady
	 Aktuality


















Tísňové linky

	Tísňová linka: 112
	Hasiči: 150
	Záchranná služba: 155
	Městská policie: 156
	Policie: 158



Odbor ochrany MMOl

Telefon: 588 488 521

[email protected]





Počasí












        
        

        



Výstrahy a upozornění ČHMÚ

Výstrahy ČHMÚ

Přehled posledních vydaných výstrah ČHMÚ pro Olomouc a Olomoucký kraj:


Náplavka i cyklostezka znovu otevřeny
 28.02.2024
AKTUALIZOVÁNO - Náplavka, neboli nábřeží Josefa Jařaba, stejně jako trasa pro pěší a cyklisty pod Velkomoravskou ulicí, jsou opět v provozu. Obě místa byla uzavřena kvůli zvednuté hladině Moravy po deštích.




Zvýšené průtoky Moravy opět uzavřely náplavku, povodně však nehrozí
 25.02.2024Trvalejší deště předchozích dní společně s vysokou hladinou podzemní vody opět zvedly hladiny vodních toků v celém úseku horní Moravy. V Olomouci si nárůst toku Moravy vyžádal opětovné uzavření náplavky. Přestože v profilu Moravičany byl dosažen první stupeň povodňové aktivity, v Olomouci jej nepředpokládáme.



Hladina se zvedá, ale II. povodňového stupně v Olomouci nedosáhne
 12.02.2024Za posledních 24 hodin spadlo v Jeseníkách až 40 milimetrů srážek, na zbytku sledovaného území pak do 15 milimetrů. Hladiny vodních toků jsou rozkolísané a v horní části povodí Moravy nyní kulminují. V ranních hodinách hladina Moravy dosáhla I. stupně povodňové aktivity v profilu Olomouc-Nové Sady.










 










Aktuality odboru ochrany

Aktuality










Nové zásahové vybavení pro dobrovolné hasiče obsahovalo i plyšáky
 28.11.2023Jednotky olomouckých dobrovolných hasičů si z rukou primátora převzaly nové zásahové vybavení. Jednalo se především o ochranné prostředky pro hasiče a prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou. Speciální pak byl dárek od Davida Krikla z Olomouce, který se rozhodl věnovat hasičům svou sbírku několika desítek plyšových hraček.



Teplotní rekordy padaly v Olomouci nejen v průběhu letních prázdnin, ale i v září, kdy průměrná teplota činila 18,9 stupně Celsia
 20.11.2023Po mimořádně horkém červenci a srpnu pokračovalo teplé počasí i v září, kdy byly v Olomouci opět zaznamenány nezvykle vysoké teploty vzduchu. Nejvyšší teplota 31,1 stupňů Celsia byla v září v Olomouci naměřena dokonce dvakrát, a to 11. a 12. září 2023. Průměrná denní teplota v Olomouci za celé září činila 18,9 °C, což je v o 4,6 stupně Celsia víc než činí dlouhodobý průměr pro tento měsíc. Vyplývá to z výsledků měření Metropolitní staniční sítě Olomouc MESSO, která od roku 2010 poskytuje základní meteorologická data pro město Olomouc a okolí.



Olomoučtí školáci se rozloučili s prázdninami
 30.08.2023Dobrovolní hasiči a městští strážníci připravili dětem v úterý 29. srpna tradiční rozlučku s prázdninami na Horním náměstí. Uplakanou. Pršelo.










 








        

        
        
        

        
        
        


        

        


        

        

        

        
    

    
   Oheň

   	Hasiči města
	HZS Olomouckého kraje
	Detekce blesku
	Obecné rady a doporučení


    


    
    Voda

       	Mapa záplavového území
	Povodňový plán města
	Aktuální stavy vodočetných a srážkoměrných stanic města
	Předpověď počasí
	Stavy a průtoky na tocích
	Srážky na území ČR
	Zásoby vody ve sněhu


    


    
    Země

       	Monitoring sucha
	Stav podzemních vod
	Plánovač tras


    


    
    Vzduch

       	Stav ovzduší
	Imisní monitoring
	Mapy znečištění ovzduší
	Interaktivní mapa kvality ovzduší
	Kvalita ovzduší
	Směry a síla větru


    


    

    

    





    
    
    © statutární město Olomouc |
    přístupnost |
 gdpr |
 cookies, nastavení cookies
    | webmaster
    

    





    





  